

# PIERWSI TERYTORIALSI POWOŁANI DO MAŁOPOLSKIEJ BRYGADY

Ponad 30 żołnierzy rezerwy wstąpiło w sobotę (25 sierpnia) w szeregi 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Przed nimi 8 dni intensywnego szkolenia wyrównawczego na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Nowej Dębie, w czasie którego będą doskonalić swoje umiejętności i poszerzać wiedzę.

W pierwszym dniu rozpoczętego szkolenia Terytorialsi otrzymali pełen ekwipunek: mundury, buty, plecaki oraz pozostałe elementy wyposażenia indywidualnego. Dodatkowo poddani zostali analizie składu ciała oraz testowi sprawności fizycznej. Wyniki badań i testu zostaną wykorzystane do określenia potencjału fizycznego żołnierzy, opracowania indywidualnego planu treningowego oraz właściwego przygotowania ich do kolejnych etapów szkolenia.

Wszystkie kolejne dni kursu będą niezwykle zajmujące, wypełnione od pobudki do capstrzyku szkoleniami strzeleckimi i taktycznymi. Nacisk położony będzie na wyuczenie praktycznych umiejętności oraz wiedzy z zakresu szkolenia bojowego, co wydaje się szczególnie ważne w przypadku komponentu terytorialnego Sił Zbrojnych: Terytorialsi mają przede wszystkim stanowić wsparcie dla społeczności lokalnych, tak w czasie pokoju, jak na wypadek wojny. Nawet dla rezerwistów z pokaźnym bagażem doświadczenia nowością będzie strzelanie z najnowocześniejszego karabinka polskiej produkcji: MSBS-5,56 Grot. W czasie szkolenia ogniowego wszyscy nabędą umiejętność bezpiecznego i efektywnego posługiwania się bronią.

Szkolenie wyrównawcze to dla nowych Terytorialsów sam początek drogi do osiągnięcia pełnej gotowości bojowej. Cały cykl

szkolenia żołnierza Obrony Terytorialnej w ramach terytorialnej służby wojskowej (TSW) trwa trzy lata. Podzielony jest na trzy 12-miesięczne etapy. W pierwszym roku służby czekają ich szkolenia rotacyjne – co najmniej dwa dni w miesiącu (w weekendy) oraz 14-dniowe szkolenie zintegrowane – priorytetem jest opanowanie podstaw wiedzy taktycznej oraz nauka przetrwania na polu walki. Drugi rok służby to szkolenie specjalistyczne, skoncentrowane na konkretnych zadaniach pełnionych w pododdziale w zależności od przydzielonej funkcji. Ostatni etap stanowi zgrywanie pododdziału, czyli nauka pracy zespołowej w ramach plutonu, kompanii oraz batalionu. Łącznie trzyletni cykl szkolenia obejmuje nie mniej niż 124 dni szkoleniowe.

*Oficer prasowy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej*

*p. o. mjr Bartosz Kubal*